
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  13/2014

ΜΕΛΕΤΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΕΙΔΩΝ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Τεχνική έκθεση 
2. Τεχνικές Προδιαγραφές 
3. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
4. Συγγραφή υποχρεώσεων 
5. Διακήρυξη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  13/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών οπωρολαχανικών για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά στην προμήθεια ειδών οπωρολαχανικών για τις 

ανάγκες της κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης του Δήμου Πολυγύρου για την καλοκαιρινή 

περίοδο 2014.

Η δαπάνη θα γίνει  σύμφωνα με τις  διατάξεις της αρ.  53361/11.10.2006 κοινής 

απόφασης  των  Υπουργών  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης, 

Οικονομίας και Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (ΦΕΚ 1503 

Β’), η οποία, τροποποιήθηκε με την όμοια ΤΤ/36586/30.07.2007 (ΦΕΚ 1323 Β’).

Έχοντας υπόψη ότι ο αριθμός των δικαιούχων ανέρχεται σε 370 σιτιζομένους ανά 

ημέρα, υπολογίζεται ότι το ύψος της δαπάνης για την προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των 

15,090,60€  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  13%  και  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α. 

02.15.6471.003 προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου, οικονομικού έτους 2014.

Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ.

Πολύγυρος  19/6/2014

Συντάχθηκε

Μαρινούδης Ιωάννης



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  13/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών οπωρολαχανικών για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Όλα τα οπωρολαχανικά θα πρέπει:

• Να παράγονται στην Ελλάδα, να είναι Α κατηγορίας, πρόσφατης συλλογής, ακέραια 
υγιή  και  ειδικότερα  χωρίς  ίχνη  προσβολών  από  έντομα  ή  άλλα  παράσιτα  και 
ασθένειες,  χωρίς  μώλωπες,  αλλοιώσεις  καθώς  και  ζημιές  από  παγετό  και  να 
ανταποκρίνονται στις ποιοτικές προδιαγραφές της κατηγορίας

• Να  είναι  καθαρά  απαλλαγμένα  από  χώμα  και  ορατά  ίχνη  λιπασμάτων  και 
φυτοφαρμάκων.

• Να μην εμφανίζουν αλλοίωση σύστασης και οργανοληπτικών χαρακτήρων σύμφωνα 
με τις προδιαγραφές του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών.

• Να είναι στο κατάλληλο στάδιο ωρίμανσης και ανάπτυξης για να φαγωθούν. 
• Να διατίθενται κατά είδος και ποιότητα, χωρίς αναμείξεις διαφόρων ποιοτήτων,  

ανεξάρτητα ποικιλίας
• Να μην έχουν υγρασία μεγαλύτερη από το επιτρεπόμενο όριο. Να είναι όσο το 

δυνατόν ισομεγέθη, φρέσκα, απαλλαγμένα από ζιζάνια και τα λαχανικά χωρίς 
μαραμένα φύλλα.

• Η  μεταφορά  των  οπωρολαχανικών  θα  γίνεται  με  καθαρά  και  απολυμασμένα 
μεταφορικά μέσα.

• Πρέπει  να  πληρούν  τους  όρους  του  Κώδικα  Τροφίμων  και  Ποτών,  τις  εκάστοτε 
ισχύουσες  κοινοτικές  διατάξεις  και  τις  ισχύουσες  εγκυκλίους  και  αποφάσεις  του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων.

• Για  ότι  δεν  προβλέπεται  από  τον  κώδικα  τροφίμων  και  ποτών  θα  ισχύσουν  οι 
εκάστοτε αγορανομικές και υγειονομικές διατάξεις.

Πολύγυρος   19/6/2014

Συντάχθηκε

Μαρινούδης Ιωάννης



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  13/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών οπωρολαχανικών για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

α/α ΕΙΔΟΣ
ΠΟΣΟ
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ (€)

ΔΑΠΑΝΗ

1 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ ΚΙΛ. 119 0,885 105,32

2 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΤΗΓ. ΚΙΛ. 70 0,973 68,14

3 ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙΑ ΚΙΛ. 84 0,664 55,75

4 ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΕΜ. ΚΙΛ. 630 0,973 613,24

5 ΜΑΙΔΑΝΟΣ ΤΕΜ. 84 0,444 37,30

6. ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΚΙΛ. 210 0,531 111,49

7. ΚΑΡΟΤΑ ΚΙΛ. 42 0,708 29,74

8. ΑΓΓΟΥΡΙΑ ΤΕΜ. 1960 0,264 517,44

9. ΡΟΔΑΚΙΝΑ ΚΙΛ. 4200 1,060 4.452,00

10. ΠΕΠΟΝΙΑ ΚΙΛ. 700 0,885 619,50

11. ΠΑΤΑΤΕΣ ΚΙΛ. 2450 0,531 1.300,79

12. ΚΑΡΠΟΥΖΙΑ ΚΙΛ. 7350 0,444 3.263,40

13. ΝΤΟΜΑΤΕΣ ΚΙΛ. 2240 0,973 2.180,42

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 13.354,51

Φ.Π.Α. 13% 1.736,09

 ΣΥΝΟΛΟ 15.090,60

Η αναφερόμενη τιμή διαμορφώθηκε μετά από έρευνα που έκανε το τμήμα στις 
τρέχουσες τιμές εμπορίου, σε αντίστοιχο είδος.



 
●  ΣΗΜΕΙΩΣΗ

Η  ανάλυση  της  ποσότητας  του  προϋπολογισμού  υπολογίστηκε  για  370 
σιτιζόμενους για την καλοκαιρινή σεζόν έτους 2014 (7 περιόδοι).

Πολύγυρος   19/6/2014

  ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                                            ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
          Ο Προϊστάμενος
    Τμήματος Οικονομικού

       Αθανάσιος Τάσιος                                                     Ιωάννης Μαρινούδης 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  13/2014

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΑΡΘΡΟ 1
α)  Η  παρούσα  συγγραφή  υποχρεώσεων  αφορά  την  προμήθεια  ειδών 

οπωρολαχανικών για την κατασκήνωση Μεταμόρφωσης του Δήμου Πολυγύρου για την 
καλοκαιρινή περίοδο 2014.

β)  Η  παράδοση  των  υπό  προμήθεια  ειδών  θα  γίνεται  καθημερινά  στις 
εγκαταστάσεις της κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης.

ΑΡΘΡΟ 2
Η τιμή μονάδας του συμβατικού προϋπολογισμού είναι από το ελεύθερο εμπόριο.
Η  τιμή  που  θα  προσφέρουν  οι  ενδιαφερόμενοι  προμηθευτές  για  τα  είδη 

οπωρολαχανικών θα είναι σταθερή καθ’ όλη την διάρκεια της σύμβασης.

ΑΡΘΡΟ 3
Την  ημέρα  του  διαγωνισμού  οι  διαγωνιζόμενοι  υποχρεούνται  να  αποστείλουν 

συνημμένα με την προσφορά δείγματα που θα είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές της 
μελέτης.

ΑΡΘΡΟ 4
Όλες οι δαπάνες φόροι και τέλη κηρύκεια και τυχόν έξοδα χημικού ελέγχου καθώς 

και άλλες κρατήσεις βαρύνουν τον προμηθευτή και θα περιληφθούν στην προσφερόμενη 
από τον προμηθευτή τιμή.

ΑΡΘΡΟ 5
Η  προμήθεια  θα  εκτελεσθεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  αριθμ.  11389/1993 

απόφασης  του  Υπουργού  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης 
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). 

Πολύγυρος   19/6/2014

 ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                                            ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
        Ο Προϊστάμενος
    Τμήματος Οικονομικού

       Αθανάσιος Τάσιος                                                     Ιωάννης Μαρινούδης 


